UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SXD-HĐXD

V/v đề nghị đăng tải dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật.

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3189/UBND-

CNXDKH ngày 13/3/2025 về việc chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

liên quan triển khai thực hiện Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của

Chính phủ. Theo đó, UBND tỉnh thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định thay

thế Quyết định số 62/2024/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh, đồng thời

giao Sở Xây dựng chủ trì tham mưu xây dựng Quyết định nêu trên.

Tại mục thứ 2 Bước 2 Phụ lục II ban hành kèm theo Công văn số 1282/STP-

XDKTVB ngày 19/6/2024 của Sở tư pháp về việc hướng dẫn quy trình xây dựng,

ban hành văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh có ghi: “Dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh phải được đăng tải toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong

thời hạn ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến”.

Để việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo đúng quy định. Sở

Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải toàn văn dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh (nêu trên) trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong

thời hạn ít nhất 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến (có dự thảo

Tờ trình và Quyết định gửi kèm theo).

Mọi ý kiến đóng góp xin gửi về địa chỉ Email: vukimdungsxd@gmail.com

hoặc số điện thoại: 0936.910.369 để Sở Xây dựng tổng hợp.

Sau khi có ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý, Sở Xây dựng có

trách nhiệm rà soát, tiếp thu, chỉnh sửa, hoàn chỉnh dự thảo để gửi hồ sơ đến Sở

Tư pháp thẩm định theo quy định.

Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐXD,VKD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lê Quang

		2025-03-24T18:00:20+0700

		2025-03-24T19:28:51+0700

		2025-03-24T19:28:51+0700

		2025-03-24T19:28:52+0700